

Lucrari de amenajare scarilor la casa de cultura in or. Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 435 482,17 lei

Intocmit in prețuri curente 11.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Reparatia scarilor 1.1.1. Coloane				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,60	5,55	264,18
2	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	47,60	48,91	2 328,26
3	RCsP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg	60,00	20,74	1 244,27
4	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2	40,00	2,55	102,00
		Total Coloane Inclusiv salariu				3 938,70 1 373,26
		1.1.2. Praguri				

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	8,76	621,76	5 446,62
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,76	246,45	926,67
7	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	613,00	25,25	15 476,41
8	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,03	m3	8,76	2 051,41	17 970,34
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	31,50	246,51	7 765,06
10	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	613,00	25,25	15 476,41
11	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3	10,30	2 051,41	21 129,52

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,03				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat	m2	151,60	19,64	2 978,18
13	CG47A	Placarea din placi de granit, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),b= 20 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	87,60	976,49	85 540,47
14	CG47A	Placarea pragurilor din placi de granit, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), subtreapta H= 150 mm, b= 20mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	31,50	986,89	31 087,06
15	CG47A	Placarea din placi de granit, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat) treapta H= 330 mm, b= 20 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	64,00	1 007,70	64 492,69
		Total Praguri Inclusiv salariu				268 289,43 48 753,73
		1.1.3. Soclu				
16	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	8,88	161,31	1 432,42
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	8,88	20,17	179,11
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat	m2	8,88	19,64	174,45
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	26,40	19,64	518,63
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	26,64	23,15	616,62
21	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	8,88	153,32	1 361,51
22	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	8,88	89,10	791,23

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane				
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	8,88	19,64	174,45
24	CI22B	Placaj din placute de granit (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) b= 20mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100 Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	31,20	1 001,85	31 257,80
		Total Soclu Inclusiv salariu				36 506,20 7 489,36
		Total Reparatia scarilor Inclusiv salariu				308 734,34 57 616,34
		<i>Total</i>	lei			308 734,34
		<i>Asistenta sociala</i>	24,00 %			13 827,92
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			9 948,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			332 510,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			23 275,73
		<i>Benifici de deviz</i>	2,00 %			7 115,72
		Total Icrari de constructie Inclusiv salariu				362 901,81 57 616,34

		Total	lei	362 901,81
		TVA	20,00 %	72 580,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		435 482,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare scarilor la casa de cultura in or. Floresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 435 482,17 lei

Intocmit in prețuri curente 11.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,0656	70,00	74,59
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	20,424	70,00	1 429,68
3.	7123010010200	Betonist	h-om	162,5728	70,00	11 380,10
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	95,4676	70,00	6 682,73
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	51,127	70,00	3 578,89
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,212	70,00	714,84
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	254,509	70,00	17 815,63
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,088	70,00	1 266,16
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	27,4064	70,00	1 918,45
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,048	70,00	3,36
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,434	70,00	100,38
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	129,2082	70,00	9 044,57
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,048	70,00	3,36
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,48	70,00	3 603,60
		Total manopera				57 616,34

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	13,114	320,00	4 196,48
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3001	320,00	96,06
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,1153	320,00	4 516,90
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,38	58,00	138,04
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0705	5 200,00	366,60
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7052	4 800,00	3 384,96
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0705	5 200,00	366,60
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 328,86	0,20	865,77
9.	2010237318750	Distantieri	buc	191,892	1,00	191,89
10.	2320187315789	Decofrol	kg	4,2312	23,00	97,32
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0108	60,00	0,65
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0072	60,00	0,43
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,14	21,00	149,94
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,04	42,00	799,68
15.	24302261000001	Fuga	kg	122,0706	25,00	3 051,76
16.	2430226101010	Betonoground	kg	81,2404	23,00	1 868,53
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	106,2048	2,65	281,44
18.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6 615,9166	2,65	17 532,18
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,856	3,40	9,71

20.	2661112800700	Placi de granit b=20 mm	m2	32,1422	820,00	26 356,60
21.	26611128007001	Placi de granit calitatea superioara pentru treapta b= 20mm	m2	66,5792	840,00	55 926,53
22.	26611128007002	Placi de granit calitatea superioara subtreapta H=150 mm, b= 20mm	m2	32,7694	820,00	26 870,91
23.	26611128007003	Placi de granit calitatea superioara pentru podea b= 20 mm	m2	91,1303	810,00	73 815,54
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2664	0,00	0,00
25.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	578,9219	6,80	3 936,67
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	23,80	6,00	142,80
27.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1 256,65	17,00	21 363,05
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1332	17,00	2,26
29.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,30	19,20	5,76
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,289	18,00	95,20
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2664	20,00	5,33
32.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,021	55,00	1,16
33.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	12,26	18,20	223,13
34.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	0,42	17,50	7,35
35.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	60,00	18,20	1 092,00
36.	2873122004100	Plase sudate	kg	26,9064	19,20	516,60
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,815	21,00	185,12
38.	2874115802501	Surub M 20	buc	0,18	1,20	0,22
39.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,18	0,80	0,14
40.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,18	0,20	0,04
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,03	4,00	0,12
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,0259	23,00	161,60
43.	4100126202818	Apa	m3	0,2746	23,00	6,31
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,168	6,00	73,01
Total materiale de construcții						248 702,39

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6,80	15,00	102,00
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	3,808	18,00	68,54
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3628	12,00	16,35
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2664	12,00	3,20
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,016	32,00	0,51
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,0223	12,00	24,27
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	11,5353	8,00	92,28
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	6,1945	14,00	86,72
9.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	11,436	23,00	263,03
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0888	14,00	1,24
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,5937	8,00	12,75
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,021	24,00	0,50
13.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,036	800,00	28,80
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,859	600,00	1 715,40
Total utilaje de construcții						2 415,60

Total	lei	362 901,81
TVA	20,00 %	72 580,36

Total deviz:

435 482,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect Lucrari de amenajare scarilor la casa de Investitor
cultura in or. Floresti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Icrari de constructie				
		1.1. Reparatia scarilor				
		1.1.1. Coloane				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
2	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			48,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	58,00	2,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,00	0,07
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	18,00	1,44
3	RCsP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg			20,74
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0239	70,00	1,67
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0008	70,00	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	70,00	0,06
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	18,20	18,20
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00035	55,00	0,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0005	4,00	0,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,20	0,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,80	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,20	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00012	60,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,00018	60,00	0,01
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	17,50	0,12
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0050	19,20	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00035	24,00	0,01
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	800,00	0,48
4	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe	m2			2,55

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade				
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	15,00	2,55
		1.1.2. Praguri				
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			621,76
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,00	434,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	185,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	23,00	0,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			246,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	21,00	5,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,00	2,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 200,00	10,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 200,00	10,37
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 800,00	96,00
7	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			25,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0770	70,00	5,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	18,20	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
8	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,03	m3			2 051,41
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6800	70,00	397,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	70,00	161,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	337,0000	2,65	919,84
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	320,00	220,17
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	320,00	236,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3150	23,00	7,46
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	14,00	4,55
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			246,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	21,00	5,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,00	2,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 200,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 200,00	10,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 800,00	96,00
10	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de	kg			25,25

1	2	3	4	5	6	7
		santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0770	70,00	5,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	18,20	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
11	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,03	m3			2 051,41
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6800	70,00	397,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	70,00	161,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	337,0000	2,65	919,84
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	320,00	220,17
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	320,00	236,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3150	23,00	7,46
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	14,00	4,55
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat	m2			19,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Betonogrunder	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
13	CG47A	Placarea din placi de granit, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),b= 20 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			976,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	70,00	97,30
	26611128007003	Placi de granit calitatea superioara pentru podea b= 20 mm	m2	1,0300	810,00	842,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	6,80	17,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	25,00	14,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	12,00	0,11
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	8,00	0,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
14	CG47A	Placarea pragurilor din placi de granit, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), subtreapta H= 150 mm, b= 20mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			986,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	70,00	97,30
	26611128007002	Placi de granit calitatea superioara subtreapta H=150 mm, b= 20mm	m2	1,0300	820,00	853,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	6,80	17,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	25,00	14,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	12,00	0,11
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	8,00	0,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
15	CG47A	Placarea din placi de granit, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat) treapta H= 330 mm, b= 20 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			1 007,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	70,00	97,30
	26611128007001	Placi de granit calitatea superioara pentru treapta b= 20mm	m2	1,0300	840,00	873,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	6,80	17,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	25,00	14,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	12,00	0,11
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	8,00	0,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		1.1.3. Soclu				
16	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			161,31
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	70,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat	m2			19,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Betonogrunder	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Betonogrunder	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			23,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,20	19,39
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	32,00	0,02
21	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			153,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,00	93,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	25,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,65	25,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,00	0,16
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	14,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,05
22	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2			89,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9700	70,00	67,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3900	2,65	6,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	320,00	2,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	14,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Betonogrunder	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
24	CI22B	Placaj din placute de granit (la pereti, stilpi, pilastru si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) b= 20mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			1 001,85

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700	Placi de granit b=20 mm	m2	1,0200	820,00	844,76
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,80	25,41
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	23,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	8,00	0,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.